
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO: VI številka 1 

VSEBINA 
I 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: ' 

1. Odlok o gradnji notranjih (hišnih) telefonskih naprav pri novih gradnjah 
2. Popravek odloka o prispevkih in davkih ob čanov občine Jesenice 

3. Popravek odloka o prispevku za uporabo mestnega zeljišča na območju občine Jesenice 

OBČINA K R A N J : 
4. Soglasje Komunalnemu podjetju Komunalni servis Kranj k cenam za pobiranje in odvoz 

smeti ter odpadkov 
5. Popravek odloka o spremembi statuta občine Kranj 
6. Popravek odloka o vzdrževanju stanovanjskih hiš in družbeni lastnini in delitvi stanarine 

OBČINA RADOVLJICA: 

7. Odlok o spremembah in dopolnitvah statu ta občine Radovljica 
8. Popravek odloka o občinskem prometnem davku v občini Radovljica 

OBČINA ŠKOFJA LOKA: 

9. Odlok o prispevkih in davkih občanov obči ne Škof ja Loka 
10. Odlok o občinskem prometnem davku v občini Škofja Loka 
11. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o komunalnih taksah v občini Škofja Loka 
12. Odlok o podaljšanju veljavnosti letne davčne osnove in višine letnega zneska davka na do­

hodke od stavb v občini škofja Loka za leto 1968 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Jesenice 

i. 
Na podlagi 73. člena zakona o organizaciji 

jugoslovanskih pošt, telegrafov in telefonov (Ur. 
list SFRJ, št. 32-548/65), 3. in 8. člena temeljne­
ga zakona o prekrških (Ur. list SFRJ, št. 26/65) 
je Skupščina občine Jesenice na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28/1-1969 
sprejela 

O D L O K 
o gradnji notranjih (hišnih) telefonskih napeljav 

pri novih gradnjah 

1. člen 
S tem odlokom se predpisuje in ureja grad­

nja notranjih (hišnih) telefonskih napeljav pri 
gradnji poslovnih in stanovanjskih stavb s peti­
mi ali več stanovanjskimi enotami v krajih nad 
1000 prebivalcev in v krajih, ki j ih odredi Skup­
ščina občine Jesenice na predlog Podjetja za 
PTT promet Kranj. 

2. člen 
Gradnja notranje telefonske napeljave obse­

ga projektiranje, izdelavo, tehnični pregled in 
priključek napeljave na javno telefonsko omrež­
je. 

3. člen 
Pod notranjo telefonsko napeljavo se razu­

mejo vodi telefonski s potrebno opremo, nape­
ljani od priključka na javno telefonsko omrež­
je pa do mesta za priključke telefonskega apa­
rata. 

4. člen 
Investitorji poslovnih in stanovanjskih zgradb 

iz 1. člena tega odloka so dolžni že v projektih 
upoštevati gradnjo telefonske napeljave in to 
po gradnji objektov tudi izvesti. 

5. člen 
Tisti del projekta, k i se nanaša na izdelavo 

telefonske napeljave, so investitorji dolžni pred 
začetkom gradnje predložiti Podjetju za PTT 
promet Kranj, da da k delu projekta ustrezne 
pripombe in končno soglasje. 

PTT podjetje je dolžno vloge za izdajo so­
glasja rešiti v roku 15 dni po prejemu. Če pod­
jetje v tem roku ne da soglasja, niti ne obvesti 
predlagatelja o postopku v zvezi z izdajo soglas­
ja, se šteje kot da je soglasje dano. 

Če investicijsko-tehnična dokumentacija za 
novo zgradbo ni v skladu z določbami tega od­
loka, ni mogoče izdati gradbenega dovoljenja. 

6. člen 
Razmerja, ki nastajajo z gradnjo telefonskih 

napeljav, urejajo investitorji in PTT podjetje 
s pogodbo, kolikor je to podjetje izvajalec del. 

7. člen 
Projekt za gradnjo, rekonstrukcijo ali raz­

rešitev notranje telefonske napeljave mora biti 
izdelan po jugoslovanskih standardih in po pra­
vilniku Združenega podjetja za PTT promet 
Ljubljana o notranjih telefonskih instalacijah 
v novih zgradbah. 

8. člen 
Organ, ki imenuje komisijo za tehnični pre­

gled objekta, je dolžan, če se je v tem zgradila 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj, Radovljica, Škofja 
Loka in Tržič 

notranja telefonska napeljava, imenovati v ko­
misijo tudi strokovnjake za tt naprave. 

9. člen 
Pravna oseba se kaznuje za prekršek z de­

narno kanijo do 2.000 din: 
1. če ne predloži Podjetju za PTT promet 

Kranj v soglasje investicijsko-tehnične doku­
mentacije za zgraditev notranje telefonske nai 
peljave, ali če te dokumetacije ne uskladi s so­
glasjem; 

2. če v skladu z gradbenim dovoljenjem v 
zgradbi ne zgradi notranje telefonske napeljave; 
z denarno kaznijo do 300.— din se kaznuje za 
prekršek tudi odgovorna oseba pravne osebe ali 
fizična oseba, k i stori dejanje iz prvega odstav­
ka tega člena. 

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 351-09/67-2 
Jesenice, dne 28/1-1969 

2. 

Predsednik 
Franc 2van I. r. 

P O P R A V E K 
odloka o prispevkih in davkih občanov občine 
Jesenice, ki je bil objavljen v Uradnem vestniku 
Gorenjske št. 23-213/68 dne 30/12-1968: 

Zadnja alinea 1. točke 24. člena se črta. 
2. točka 24. člena se pravilno glasi: 
»2. po stopnji 15 % 
— od dohodkov od izdelave čipk na domu 

in če ni predpisan prispevek v pavšalnem let­
nem znesku ali pavšalne osnove;« 

Zadnja točka 3 člena 24 se spremeni v 4. toč­
ko. 

Skupščinska pisarna 

3. 
P O P R A V E K 

odloka o prispevku za uporabo mestnega zemlji­
šča na območju občine Jesenice, k i je bi l objav­
ljen v Uradnem vestniku Gorenjske št. 23-216/68 
z dne 30/12-1968: 

1. alinea 9. člena se pravilno glasi: 
1. alinea za stanovanjske prostore, N din 

garaže, vveekende in objekte družbenega 
standarda 0,02 

Skupščinska pisarna 

Občina Kranj 
4. 

Na podlagi 1. odstavka 11. čl. Zakona o 
komunalnih delovnih organizacijah, k i oprav­
ljajo komunalno dejavnost posebno družbe­
nega pomena (Uradni list SRS, št. 16-120/67) 
in zakona o dopolnitvi Zakona o oblikov nju 
in družbeni kontroli cen (Uradni list SrRJ, 
štev. 23-343/67) daje Skupščina občine Kranj 
na skupni seji obeh zborov, dne 26. decem­
bra 1968 naslednje 

S O G L A S J E 
Komunalnemu podjetju »KOMUNALNI SER. 

VIS« Kranj k cenam za pobiranje in odvoz 
smeti ter odpadkov 

1. Komunalno podjetje Komunalni servis lah­
ko zaračunava občanom, državnim organom, de­
lovnim organizacijam, zavodom, šolam, kultur-



no-prosvetno in vzgojno varstvenim zavodom 
mesečno za pobiranje in odvoz smeti ter od­
padkov naslednjo tarifo: 

— 0,04 N din za 1 m 2 stanovanjske površine; 
— 0,12 N din od 1 m 2 poslovnih prostorov in 

skladišč; 
— 0,05 N din od 1 m 2 dvoriščnega ali manipu-

lacijskega prostora, ki se uporablja v poslovne 
namene; 

— 0,04 N din do 1 m 2 upravnih prostorov, 
stanovanj, kuhinj in jedilnic v šolah, vzgojno-
varstvenih zavodih in kulturno-prosvetnih usta­
novah. 

2. Cena za pobiranje in odvoz smeti ter od­
padkov velja za najmanj 2-kratno tedensko od-
važanje. 

3 Podjetej mora od celotnega dohodka ust­
varjenega s smetarino nameniti 5 % za investi­
cijsko vzdrževanje osnovnih sredstev ter 8,8 % 
za razširjeno reprodukcijo. 

Na podlagi 20. člena odloka o komunalni de­
javnosti in komunalnih storitvah v občini Kranj 
(Uradni vestnik št. 25-226 67) za občane, ki j im 
je poklic kmetijstvo velja enaka tarifa kot za 
stanovanjske površine s tem, da plačujejo 
ustrezno nižjo ceno v sorazmerju s številom 
opravljenih storitev. 

Cene za pobiranje in odvoz smeti ter odpad­
kov veljajo od 1. 1. 1969. 

Številka: 38-9/1968-04 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, I. r. 

5. 
Ob primerjavi tiskanega besedila z izvirni­

kom se je ugotovilo, da je zašla v besedilo 
odloka o spremembi statuta občine Kranj, ki 
je objavljeno v Uradnem vestniku Gorenjske št. 
23-229 68, tiskovna napaka, zato se daje 

P O P R A V E K 
odloka o spremembi statuta občine Kranj 
1. v 2. člcnuj pod 1. točko se v I. in 2. vrsii na­

slov oddelka glasi pravilno: oddelek za finance. 

Številka: 020-04 1968-02,0 
Kranj, dne 30/1-1969 

Skupščinska pisarna 
Skupščine občine Kranj 

6. 
Ob primerjavi tiskanega besedila z izvirni­

kom se je ugotovilo, da so zašle v besedilo 
odloka o vzdrževanju stanovanjskih hiš v druž­
beni lastnini in o delitvi stanarine, ki je objav­
ljeno v Uradnem vestniku Gorenjske št. 23 226, 68, 
fiskovne napake, zato se daje 

P O P R A V E K 
odloka o vzdrževanju stanovanjskih hiš v 

družbeni lastnini in o delitvi stanarine 

1. v 2. členu, 1. točka pod a): namesto »do­
bra« je pravilno »doba«; 

2. v 2. členu, 58. točka pod b): namesto »na­
domestilo« je pravilno »nadomestitev«; 

3. v 2. členu 64. točka, 1. vrsta: namesto »op­
reme« je pravilno »oprema«. 

Številka: 36-015/1968-04 
Kranj, dne 30/1-1969 

Skupščinska pisarna 
Skupščine občine Kranj 

Občina Radovljica 
7. 

Na podlagi 87. člena statuta občine Radovlji­
ca (Uradni vestnik Gorenjske št. 11-70/64) je 
skupščina občine Radovljica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27/12-1968 
sprejela 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah statuta občine 
Radovljica 

1. člen 
120. člen se spremeni in se glasi: 
Temeljni upravni organi so: 
Urad tajnika 
Oddelek za upravno politične zadeve in druž­

bene službe 
Oddelek za gospodarstvo in finance 
Oddelek za narodno obrambo 
Davčna uprava 
Katastrski urad 
Posebni organi so: 
Krajevni urad: Begunje, Bled, Boh. Bistrica, 

Gorje, Lipnica, PodnaA in Srednja vas v Bo­
hinju. 

2. člen 
121. člen se spremeni in se glasi: 
Urad tajnika opravlja upravne in strokovne 

zadeve v zvezi s pripravljanjem sej občinske 
skupščine in izvajanjem njenih sklepov ter v 
zvezi z vskladitvijo dela komisij občinske skup­
ščine in njenih svetov, krajevnih skupnosti in 
zborov volivcev, opravlja pravno in analitsko 
službo za potrebe skupščine. 

Oddelek za družbene službe in spošne uprav­
ne zadeve opravlja zadeve s področja organiza­
cije občinskih zavodov, opravlja upravne za­
deve s področja obče uprave, šolstva, kulture, 
prosvete, telesne vzgoje, zdravstva in socialnega 
varstva, opravlja splošno pisarniško službo, op­
ravlja službo za prošnje in pritožbe, opravlja 
druge zadeve iz pristojnosti občinskih upravnih 
organov, ki niso dane v delovno področje drugih 
upravnih organov, opravlja tudi zadeve v zvezi z 
vzdrževanjem reda in mira v občini, z varnostjo 
krajevnega prometa, vodi knjige državljanskih 
stanj, sprejema prijave in odjave bivanja, 
opravlja druge zadeve s področja notranjih za­
dev, ki so s posebnimi predpisi dane v pristoj­
nost občine; v mejah svojih pravic lahko izdaja 

U*:aze postaji milice, ki je v občini v zadevah, 
ki se tičejo vzdrževanja reda in mira v občini 

in varnosti krajevnega prometa. 

Oddelek za gospodarstvo in finance opravlja 
upravne zadeve na področju gospodarstva (indu­
strije, obrti, blagovnega prometa, gostinstva, tu­
rizma, kmetijstva, gozdarstva, lova in ribolova), 
zadeve iz pristojnosti tržne, kmetijske, gozdarske, 
veterinarske inšpekcije m inšpekcije dela, zadeve 
iz občinske pristojnosti nn področju sistema de­
litve dohodka, strokovnih kvalifikacij in struktu­
re izobrazbe delavcev v gospodarstvu, zadeve po­
sredovanja dela, higiensko-tehničnega varstva in 
zaščite dela. strokovno pripravlja in obdeluje ob­
činske smernice družbenega razvoja in druge za­
deve s področja planiranja, upravne zadeve s 
področja gradbeništva in gradbene inšpekcije, 
urbanizma, prometa, komunalnih zadev (gradnja 
in vzdrževanje občinskih cest in mostov, kanali­
zacije in vodovod, vzdrževanje čisteče, urejanje 
in vzdrževanje parkov in nasadov) in zadev 
s področja stanovanjske zakonodaje; 

Oddelek za narodno obrambo opravlja uprav­
ne in strokovne zadeve s področja narodne 
obrambe. 

Davčna uprava odmerja in izterjuje davke in 
druge prispevke občanov in opravlja davčno 
inšpekcijo. 

Katastrski urad vodi evidenco zemljišč in ka­
taster komunalnih naprav, opravlja meritve, 
izračunava katastrski dohodek in opravlja druge 
zadeve glede zemljiških stanj in sprememb. 

Krajevni uradi opravljajo tele zadeve: 
— vodijo matične knjige, državljanske knjige 

in volilne imenike, izdajajo izpiske iz njih; 
— izdajajo zdravstvena spričevala za živino; 
— izdajajo potrdila v mejah veljavnih pred­

pisov; 
— sprejemajo vloge občanov za organe občin­

ske skupščine; 
— opravljajo prijavno in odjavno službo in 

vodijo register občanov; 
— dajejo pravno pomoč na zaprosilo državnih 

organov In zavodov; 
— opravljajo druge zadeve po veljavnih pred­

pisih in zadeve, ki jim jih naloži občinska skup­
ščina. 

3. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 011-1/67-1 
Radovljica, dne 20/12-1968 

Predsednik 
Stanko Kajđiž 1. r. 

8. 
Pri primerjanju z izvirnikom se je ugotovilo, 

da so v besedilo odloka o občinskem prometnem 
davku v občini Radovljica, objavljen v Uradnem 
vestniku Gorenjske, št. 23 68 zašle spodaj na­
vedene napake, zato se daje naslednji 

P O P R A V E K 
odloka o občinskem prometnem davku v občini 

Radovljica 

1. V 8. členu se za besedama — kovaške sto­
ritve črta »pika« in se stavek nadaljuje z malo 
začetnico. 

2. V tarifni št. 3 se tarifne postavke pravilno 
glase: 

dinarjev 
— od naravnega vina 1,50 
— od penečih vin, če znaša nabavna 

cena: 
do 12 din 3,00 
nad 12 din 6,00 

Ostala določila te tarifne številke ostanejo 
neizpremenjena. 

Tajnik 
Ljubo Meglic 1. r. 

Občina Škofja Loka 
9. 

Na podlagi člena 81. statuta občine Škofja 
Loka (Uradni vestnik Gorenjske št. 10-68/64) ter 
9. in 14. člena zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov (Ur. list SRS št. 7/67, 36/67, 5/68, 27/6S-
in 40 68) je skupščina občine Škofja Loka na 
skupni seji občinskega in zbora delovnih skup­
nosti dne 29 1-1969 sprejela 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov občine 

škofja Loka 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Prispevki in davki se v občini škofja Loka 

predpisujejo in določajo po določbah temelj­
nega zakona o prispevkih in davkih občanov, po> 
določbah republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, po določbah tega odloka in po 
predpisih, izdanih na podlagi naštetih zakonov 
tega odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se urejajo prispevki in davki, 

ki pripadajo občini in določajo njihove stopnje 
v skladu s pooblastili, danimi v temeljnem in 
republiškem zakonu o prispevkih in davkih ob­
čanov. 

3. člen 
Določbe temeljnega in republiškega zakona 

o prispevkih in davkih občanov S3 neposredno 
uporabljajo, ne glede na to, da so posamezne 
njene določbe povzete v tem odloku. 

II. P R I S P E V E K IZ GSE3NEGA DOHODKA 
IZ DELOVNEGA RAZMERJA 

4. člen 
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka iz 

delovnega razmerja, ki pripada občini, znaša 
1,63 %. 

Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja, ki se plačuje za izobraževanje, je 
predpisan s posebnim odlokom. 

5. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih. 



se plačuje prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov, se določijo nasledje 
Pavšalne mesečne osnove: 

1. za gospodinjske pomočnice, zapo­
slene v zasebnih gospodinjstvih s celo­
dnevno navzočnostjo 450 din 

2. za gospodinjske pomočnice, zapo­
slene v zasebnih gospodinjstvih ali-
varuhinje otrok z oscmurno navzočno­
stjo 350 din 

3. za osebe zaposlene pri krajevnih 
skupnostih 350 din 

4. za osebne dohodke ribičev, lovcev, 
zaposlenih v organizacijah (društvih) 300 din 

5. za osebne dohodke oseb zaposlenih 
v domovih planinskih društev 200 din 

V primeru, da znaša delovni čas gospodinj­
ske pomočnice manj kot osem ur, se osnova 
sorazmerno zniža. Skrajni delovni čas mora biti 
določen z delovno pogodbo. 

III. P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD K M E T I J S K E DEJAVNOSTI 

i - ' 
6. člen 

Za odmero prispevka iz osebnega dohodka 
°d kmetijske dejavnosti se območje občine raz­
deli na štiri skupine katastrskih občin, in sicer: 

I. skupina: 
Dorfarje, Godešič, Reteče, Stari dvor, Suha; 
II. skupina: 
Draga, Pevno, Puštal, Stara Loka, škofja Lo­

ka; 

III. skupina: 
Bukovica, Dobje, Dolenje brdo, Dolenja Do­

brava, Dolenja vas, Gorenja vas, Hotavlje, Sel-
* a . Staniše, Studeno, Trebija, Visoko, Zgornja 
*-uša, Zminec; 

IV. skupina: 
Danje, Davča, Dolcnoice, Dražgoše, Gorenji 

Novaki, Gorenja ravan, Javorjev dol, Kališe, 
Koprivnik, Kovski vrh, Križna gora, Lanišc, 
Leskovica, Lučine, Podjclovo brdo, Podobeno, 
Podvrh, Sopotnica, Sorica, St. Oselica, Sv. Bar­
bara, Sv. Klemen, Sv. Križ, Sv. Lenart, Sv. Ni-
k o l a j , Sv. Ožbolj, Zali log, Železniki. 

7. člen. 
Prispevek od kmetijstva se plačuje od ka­

tastrskega dohodka zemljišč v posameznih sku­
pinah katastrskih občin, zmanjšan za katastrski 
dohodek gozdov, po naslednjih progresivnih 

s t °Pnjah : 

Kat astrski dohodek Skupine katastrskih 
občin 

do I II III IV 

1.000 25 17 10 3 
2.000 28 19 12 4 
3.000 31 21 14 5 
4.000 34 23 16 6 
5.000 36 26 18 7 
6.000 38 29 20 8 
7.000 39 29 20 9 
8.000 40 29 28 10 
9.000 41 29 20 11 

10.000 42 29 20 12 
11.000 42 29 20 12 
12.000 42 29 20 12 

42 29 20 12 

nad 
200 

1.000 
2.000 
3.000 
4.000 
5.000 
6.000 
7.000 
8.000 
9.000 

10.000 
11.000 
12.000 

Prispevek od kmetijstva, k i pripada občini, 
^ e odmerja posebej od katastrskega dohodka 
*fmljišč v vsaki skupini katastrskih občin in 
S'cer p 0 stopnji, k i ustreza skupnemu katastr­
skemu dohodku zemljišč v vseh skupinah ka-
l a s t r s k i h občin. 

8. člen 
Prispevek od kmetijstva, k i odpade na oseb-

R l dohodek iz gozda, se ne obračunava po ka-
astrskemu dohodku .temveč od osnove, k i jo 

Predstavlja vrednost lesa, odkazanega za posek 
ktu, za katero se prispevek odmerja. 

.Osnovo za odmero določi davčna uprava 
Kupščme občine glede na količino lesa, dolo­
čnega za posek in poprečno ceno lesa na pa-

t i J u . ugotovljeno v preteklem gospodarskem le­
na območju gozdne organizacije, k i gospoda­

r i z gozdom, in to po vrstah lesa in vrednostnih 
razredih. 

9. člen 
Prispevek od kmetijstva, k i odpade na osebni 

dohodek" iz gozda, se plačuje v vseh skupinah 
katastrskih občin po proporcionalni stopnji 30 % 
od osnove. 

10. člen 
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastni­

k i zemljišč, katerih skupni letni katastrski do­
hodek ne presega 200 dinarjev. 

11. člen 
Plačila prispevka od kmetijstva se oproste 

zavezanci prispevka, k i prebivajo v nasledjnih 
krajih: 

Brebovnica, Debeni, Dolenja Zetina, Dolge 
njive, Gabrška gora, Goli vrh, Gorenja Zetina, 
Hrib nad Zmincem, Javorjev dol, Jazbine, Je­
lovica, Kladje nad Trebijo, Kopačnica, Kopriv­
nik, Krnice pri Novakih, Laj še pri Novakih, La-
niše, Laze, Leskovica, Nova Oselica, Ožbolt nad 
Zmincem, Podjelovo brdo, Robidnica, Sopotnica, 
Stara Oselica, Staniše, Studor, Sv. Barbara, 
Zadobje, Zir. vrh nad Gor. vasjo, Zir. vrh nad 
Zalo, Davča, Golica, Jesenovec, Lajše nad Sel-
cami, Martinj vrh, Ojstri vrh, Osojnik, Podlonk, 
Podporezen, Potok, Pozirno, Prtovč, Ravne, Smo­
kva, Spodnje Danje, Spodnja Sorica, Strmica, 

Torka, Zabrdo, Zalo, Zali log, Zgornje Danje, 
Zgornja Sorica, Križna gora; 
če skupni letni katastrski dohodek teh zavezan­
cev od negozdnih zemljišč ne presega 2.000 din 
in če j im je kmetijstvo edini vir preživljanja. 

12. člen 
če se da zemljišče v zakup delovni organiza­

ciji zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvod­
njo za najmanj 4 leta, se odmerjeni prispevek 
od kmetijstva, ki sorazmerno odpade na to ze­
mljišče, v celoti odpiše. 

Oprostitev iz prejšnjega odstavka se ne mo­
re priznati, če delovna organizacija tako zemlji­
šče z zakupno ali s kooperacijsko pogodbo pre­
pusti v izkoriščanje lastniku zemljišča, razen če 
pri kooperacijski pogodbi delež kmetijske orga­
nizacije, v doseganju skupnega dohodka od te­
ga zemljišča presega 50%. 

13. člen 
Začasno so oproščeni prispevka od kmetij­

stva dohodki zemljišč: 
1. za 10 let — zemljišča, k i so bila za kme­

tijstvo neuporabna, pa so z izrednimi investici­
jami zavezanca prispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na ka­
terih se zasadijo novi sadovnjaki: 

a) za 8 let — zemljišča, na katerih se zasa­
dijo čcšplje, jablane, hruške ali drugo plemeni­
to sadje; 

b) za 10 let — zemljišča, na katerih se zasa­
dijo orehi. 

Oprostitve po prvem odstavku tega člena se 
priznajo na podlagi posebne vloge zavezanca 
prispevka in mnenje upravnega organa, pristoj­
nega za kmetijstvo in gozdarstvo, pod katerega 
nadzorstvom in navodili so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja pri­
hodnjega leta po izpolnitvi pogojev za oprosti­
tev. 

14. člen 
Pri odmeri prispevka od kmetijstva se za­

vezancem, ki preživljajo več kot dva mladoletna 
otroka ali za delo nezmožna družinska člana 
in katerih osebni dohodek ne presega 1.200 din 
letno na družinskega' člana, zniža za tretjega in 
vsakega*"nadaljnjega mladoletnega otroka ali za 
delo nezmožnega družinskega člana odmerjeni 
prispevek od kmetijstva za 10 'Vo, vendar pa 
skupno znižanje prispevka ne sme znašati več 
kot 50 °/o. 

Zavezancem, k i nimajo za delo zmožnih dru­
žinskih članov in pri katerih osebni dohodek 
vseh članov gospodinjstva ne presega 4.000 din 
letno, se odmerjeni prispevek od kmetijstva zni­
ža za 50 %. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstav­
kih se vštevajo dohodki zavezanca in vseh čla­
nov gospodinjstva, od katerih se odmerjajo pri­

spevki oz. davki po letnih osnovah, ter dohodki 
iz delovnega razmerja in od pokojnin. 

Olajšave po 1. in 2. odstavku tega člena se 
priznajo praviloma ob letni odmeri prispevka, 
lahko pa tudi pozneje, ko se ugotovijo okoli­
ščine oz. ko to zavezanec posebej uveljavlja. 
Priznanje olajšave lahko zavezanec uveljavlja le 
do konca koledarskega leta, v katerem se pri­
spevek odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni prispevek od kme­
tijstva ustrezno zniža, če so imeli v letu, za ka­
tero se prispevek odmerja, več kot 200 din iz­
datkov za zdravljenje družinskih članov ali če 
so imeli izdatke za pogreb družinskega člana. 
Prispevek se zniža za znesek prispevka, ki bi 
se sorazmerno plačal od izdatkov take vrste. 
Olajšava za pogreb družinskega člana se lahko 
prizna največ do višine zneska, ka ga za stro­
ške pogreba prizna komunalni zavod za socialno 
zavarovanje, vendar le zavezancu, ki ni upravičen 
do povračila teh stroškov od komunalnega zavo­
da za socialno zavarovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se šteje­
jo otroci do 15. leta starosti ter vajenci in otroci 
na rednom šolanju, vendar največ do 24. leta 
starosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske stare nad 60 let in moški stari nad 65 let 
ter druge odrasle osebe, glede katerih je ne­
zmožnost za delo ugotovljena z odločbo pristoj­
nega organa ali zdravniškim spričevalom javne 
zdravstvene službe. 

15. člen 
Poleg olajšav iz prejšnjega člena se priznajo 

kmetom — borcem NOV še naslednje olajšave 
pri prispevku od negozdnih zemljišč: 

1. kmetom — borcem NOV, k i so nosilci 
»Spomenice 1941«, španskim borcem in predvoj­
nim komunistom — revolucionarjem — v višini 
odmerjenega prispevka, ki pripada občini; 

2. kmetom — borcem in aktivnim sodelav­
cem NOV, ki j im je priznana posebna delovna 
doba v dvojnem trajanju s pričetkom pred 
9/9-1943, pa neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna 
olajšava pri odmeri prispevka, k i pripada obči­
ni, v obliki znižanja katastrskega dohodka za 
znesek 2.000 din; 

3. kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, k i so vstopili ali aktivno sodelovali v 
NOV v času od 9/9-1943 do 31/12-1944 in j im je 
priznana posebna delovna doba v dvojnem tra­
janju za čas med 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in še 
nadalje, neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna 
olajšava pri odmeri prispevka, ki pripada obči­
ni, v obliki znižanja katastrskega dohodka za 
znesek 1.000 din. 

01ajšaya pri odmeri prispevka, ki pripada 
občini in ki se prizna v obliki znižanja katastr­
skega dohodka po kriterijih iz 1. do 3. točke 1. 
odstavka tega člena, se prizna tudi zavezanki 
prispevka — vdovi po padlem ali po vojni umr­
lem možu — borcu NOV, če je njen pokojni 
mož aktivno sodeloval v NOV in imel priznano 
posebno delovno dobo v dvojnem trajanju, ka­
kor tudi obratno, zavezancu prispevka, če je 
njegova žena aktivno sodelovala v NOV in ime­

la priznano posebno delovno dobo v dvojnem 
trajanju. 

Olajšava po 1. in 2. odstavku tega člena se 
prizna na podlagi predloženega dokaza o pri­
znanju posebne delovne dobe v dvojnem traja­
nju. 

Ne glede na izpolnjene pogoje iz 1. in 2. od-
tavka tega člena za priznanje olajšave, se olaj­
šava pri odmeri prispevka od negozdnih zem­
ljišč v obliki znižanja katastrskega dohodka ne 
prizna, če zavezanec prispevka, njegov zakonec 
ali kdo od članov gospodarskih skupnosti pre­
jema osebni dohodek iz delovnega razmerja, ali 
če vdova po padlem ali po vojni umrlem možu 
— borcu znova sklene zakonsko zvezo. 

16. člen 
Kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 

NOV ter ostalim zavezancem prispevka, katerim 
se prizna olajšava po 1. in 2. odstavku 15. člena 
tega odloka in k i prebivajo v krajih, naštetih v 
11. členu tega odloka, se prizna olajšava v obli­
k i znižanja prispevka od gozdov, k i pripada ob­
čini, odmerjenega po 8. in 9. členu tega odloka, 
in sicer: 
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— zavezancem, k i izpolnjujejo pogoje iz 1. 
točke 15. člena odloka, za 50 %; 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo po­
goje iz 2. točke odloka za 30 %; 

— zavezancem prispevka, ki izponjujejo po­
goje iz 3. točke odloka za 20 %. 

17. ČJen 
Ce je bil donos na posamezni parceli ali na 

več zemljiških parcelah manjši zaradi elemen­
tarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki j ih za­
vezanec ni mogel preprečiti, se na zavezanče-
vo prošnjo prizna posebna olajšava. 

Olajšava se prizna tako, da se katastrski do­
hodek od vsake take parcele posebej zmanjša 
za toliko odstotkov, za kolikor se je na njem 
zmanjšal donos. Če znaša skupno zmanjšanje 
katastrskega dohodka po prejšnjem stavku v pri­
merjavi s celotnim katastrskim dohodkom pri­
spevnega zavezanca od negoadnih površin več 

kot 20 °/o v enem koledars!*em letu, se zmanjša 
katastrski dohodek negoadnih površin za zne­
sek, k i ustreza ugotovljenemu odstotku. Razli­

ka med prej odmerjenim prispevkom in prispev­
kom, odmerjenim od katastrskega dohodka, 
zmanjšanega na tej podlagi, se odpiše. 

Prošnjo za priznanje olajšave mora zaveza­
nec vložiti v 15 dneh po nastanku škode. O 
prošnji odloča davčna uprava skupščine občine. 
Škodo oceni posebna cenilna komisija, k i jo 
imenuje davčna uprava. 

IV. P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

OBRTNIH IN DRUGIH GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI 

18. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih 

dejavnosti se odmerja po pavšalni letni osnovi, 
v pavšalnem letnem znesku, v odstotku od vsa­
kega posameznega kosmatega dohodka (prispe­
vek po odbitku) in po dejanskem osebnem do­
hodku. 

19. člen 
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek 

od obrtnih dejavnosti občani, ki samostojno 
in trajno opravljajo storitvene obrtne dejavno­
sti in katerih celotni letni dohodek po odbitku 
stroškov ne presega 15.000 din ter ne zaposlu­
jejo tuje delovne sile. 

20. člen 
Letna pavšalna osnova za zavezance iz na­

slednjih skupin obrtnih dejavnosti: 
kovaštva, urarstva, ključavničarstva, klepar-

stva, tapetništva, mizarstva, kolarstva, kroja-
štva, šiviljstva, čevljarstva .sedlarstva, vrtnar­
stva, steklarstva, pleskarstva, obrtnih osebnih 
in drugih storitev, se določi tako, da se naj­
večji letni znesek osebnega dohodka, določen 
8 tem odlokom, zniža: 

—- zaradi starosti zavezanca, moški nad 65 
let, ženske nad 60 let starosti za 30 do 40 % 

—- zaradi manjše delovne sposobnosti za 20 
do 30% 

— zaradi drugih okolnosti, ki vplivajo na 
dosego dohodka, kot so slaba lokacija obrtne 
delavnice, večja oddaljenost od mesta in večjih 
središč, slaba opremljenost od mesta in večjah 
središč, slaba opremljenost obrtne delavnice, 
neprimerni delovni prostori in podobno za 10 
do 20% 

Pri določanju prispevne osnove se lahko 
upoštevajo vsa navedena merila, če so za tO 
izpolnjeni pogoji. 

21. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi 

v pavšalnem letnem znesku vnaprej zavezan­
cem, k i opravljajo obrtne ali druge gospodar­
ske dejavnosti v manjšem obsegu, priložnostno 
ali brez stalnega poslovnega mesta, zlasti va­
škim obrtnikom in gostilničarjem, ki se pre­
težno ukvarjajo s kmetijstvom, obrtno ali dru­
go gospodarsko dejavnostjo pa opravljajo le po­
stransko ali občasno. 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v pavšal­
nem letnem znesku plačujejo tudi osebe, ki se 

ukvarjajo z obrtnimi storitvami za neposred­
nega naročnika kot s postranskim poklicem v 
naslednjih dejavnostih: 

kovaštvo, ključavničarstvo, kleparstvo, urar­
stvo, avtokleparstvo, brusaštvo in polirstvo, ko­
larstvo, mizarstvo, tapetništvo, krojaštvo, šivilj­
stvo, pletiljstvo, šivanje perila, čevljarstvo, sed­
larstvo in jermenarstvo, popravljanje nogavic, 
popravljanje dežnikov in senčnikov, zidarstvo, 
tesai^tvo, krovstvo, parketarstvo, soboslikar-
stvo, pečarstvo, rezanje stekla, pranje in lika­
nje perila in obleke, fotografiranje, snaženje 
oken, čiščenje in mazanje vozil, popravila koles, 
sodarstvo, stavbno-mizarske storitve, mletje žita 
za druge, žaganje drv. 

Ne glede na drugi odstavek, tega člena plača 
prispevni zavezanec od plačil za občasne sto­
ritve, opravljene delovnim in drugim organiza­
cijam ali državnim organom, prispevek po od­
bitku po 23. členu tega odloka. 

Višino prispevka v pavšalnem letnem zne­
sku za zavezance iz prvega in drugega odstav­
ka tega člena določi davčna uprava skupščine 
občine v višini od 2(30 do 2.000 din. Pri tem 
mora upoštevati vrsto dejavnosti, kraj in obseg 
poslovanja ter starost in adravstveno stanje za­
vezanca prispevka. 

Če zavezanec prispevka iz drugega odstavka 
tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti v skla­
du z določili zakona o obrtnih delavnicah, ne 
plača prispevka v pavšalnem znesku, temveč 
po preteku leta po dejanskem dohodku. 

22. člen 
Zavezancem prispevka v pavšalnem letnem 

znesku, k i opravljajo obilne aii druge gospo­
darske dejavnosti brez stalnega mesta, določi 
»fevčna uprava skupščine občine prispeveK v 
pavšalnem letnem znesku do naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 din 
— prodajalcem pečenega kostanja do 50 din 
— vsem drugim zavezancem do 100 din 

23. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka 
(prispevek po odbitku) se plačuje od nasled­
njih dohodkov in po naslednjih stopnjah: 

1. po stopnji 17,5 %: 
— od dohodkov, ki jih imajo občani od pro­

daje srečk in vplačil pri športni napovedi in 
pri LOTU, k i j ih organizira Jugoslovanska lote­
rija; 

— od dohodkov ,ki jih imajo zavarovalni po­
verjeniki, k i niso z zavarovalnico v delovnem 
razmerju; 

— od dohodkov, ki j ih imajo posamezniki 
od prepisovanja not za Zveao skladateljev Jugo­
slavije, če niso z njo v delovnem razmerju; 

— od provizij, ki j ih dobijo ulični prodajalci 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne za­
vode ali časopisne agencije, če se ukvarjajo sa­
mo sprodajo časopisov in niso z zadevnim pod­
jetjem, zavodom ali agencijo v delovnem raz­
merju; 

— od dohodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb ,ki nakladajo, razkla­
dajo in prenašajo ob pretežni uporabi lastne 
telesne moči za gospodarske, družbene in druge 
organizacije, državne organe in zavode, če niso 
z njimi v delovnem razmerju in če ne plaču­
jejo prispevka v pavšalem znesku; 

— od dohodkov potujočih gledališč in pri-
ditev; 

— od dohodkov, k i j ih imajo posamezniki 
od priložnostnega opravljanja drugih storitev 
za delovne in druge organizacije, ali za hiše v 
družbenem upravljanju, če se za opravljanje 
takih storitev po predpisih o delovnih razmer­
j ih ne sklene delovno razmerje in če se od 
takih dohodkov ne plačujejo prispevki po de­
janskem dohodku, po pavšalni letni osnovi ali 
v pavšalnem letnem znesku; 

— od provizij, k i j ih dobijo poslovni agenti 
in poverjeniki založniških podjetij od prodaje 
njihovih knjig, revij in drugih publikacij, če 
niso v delovnem razmerju z založniškim pod­
jetjem, in od provizij, k i j ih dobijo od nabira­
nja oglasov za objavo v knjigah, revijah in dru­
gih publikacijah založniških podjetij; 

— od dohodkov od opravljanja dela držav­

nim organom ali delovnim in drugim organiza­
cijam po pogodbi o delu po predpisih o de­
lovnem razmerju; 

2. po stopnji 20 %: 
— od dohodkov delavcev, ki delajo doma za 

delovne in druge organizacije, če niso z njimi 
v delovnem razmerju; 

3. po stopnji 30 %: 
— od dohodkov od prevozništva kot po­

stranske kmetijske dejavnosti, od tovorjenja in 
izvlačevanja lesa ali drugega materiala z de­
lovno živino, razen od prevoza mleka in od 
pluženja snega; 

Med dohodke od prevozništva kot postran­
ske kmetijske dejavnosti se ne štejejo dohodki, 
ki j ih imajo lastniki gozdov s spravilom lesa 
iz lastnega gozda. 

4. po stopnji 15 %: 
— od dohodkov od prevoza mleka in plu­

ženja snega kot postranske kmetijske dejavno­
sti; 

— od dohodkov od izdelave čipk. 

24. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejan­

skem osebnem dohodku plačujejo zavezanci, 
k i se ukvarjajo z obrtno proizvodnjo in drugi 
zavezanci, ki prispevka od obrtnih dejavnosti 
ne plačujejo po pavšalni letni osnovi, v pav­
šalnem letnem znesku ali po odbitku. 

25. člen 
Poslovne knjige morajo voditi zavezanci pri­

spevka od obrtnih dejavnosti, k i se jim od­
merja prispevek po dejanskem osebnem do­
hodku, če so v preteklem letu imeli več kot 
15.000 din prispevne osnove oz. če se utemeljeno 
predvideva, da bodo v tekočem letu dosegli to­
likšno osnovo. 

Zavezanci prispevka iz prvega odstavka tega 
člena morajo voditi knjigo dohodkov in izdat­
kov, knjigo o opravljenem prometu, knjigo up­
nikov in dolžnikov in seznam osnovnih sred­
stev. Zavezancem, k i opravljajo dejavnosti, za. 

katere ni predpisan prometni davek, ni treba 
voditi knjige o opravljenem prometu. Samo­
stojni gostinci vodijo namesto knjigj o oprav­
ljenem prometu, knjigo evidence o nabavi in 

prodaji alkoholnih pijač, če zavezanec f. 1-
spevka od obrtne dejavnosti ne vodi seznama 
osnovnih sredstev, ne more uveljavljati amor­
tizacije kot odbitne postavke pri ugotavljanju 
osnove, če zavezanec ne vodi knjige upnikov in 
dolžnikov, plača prispevek od fakturirane reali­
zacije. 

Ne glede na določbo prejšnjih dveh odstav­
kov morajo vsi samostojni gostinci voditi knji­
go evidence o nabavi in prodaji alkoholnih pi­
jač, vsi prevozniki s tovornimi avtomobili pa 
knjigo o opravljenem prometu. 

Vsi ostali zavezanci prispevka od obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti, katerim se odj 
merja prispevek bodisi po pavšalni letni osnovi 
ali po dejanskem dohodku po preteku leta in 
niso zavezani voditi poslovnih knjig po prvem, 
drugem in tretjem odstavku tega člena, mo­
rajo voditi evidenco dohodkov in izdatkov p° 
navodilih, ki jih predpiše svet za finance občin­
ske skupščine. 

26. člen 
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije, ki 

se priznajo pri obračunu amortizacije kot stro­
šek in se odšteje od celotnega dohodka po 6. 
točki 76. člena republiškega zakona o prispev­
kih in davkih občanov, znašajo: • 

Največ 
— za stavbe, oz. poslovne prostore, k i 

niso. zavezani davku na dohodek 
od stavb 2 % 

— za osebne avtomobile 15 % 
— za tovorne avtomobile 20% 
— delovni stroji, razen strojev v gradbe­

ništvu 10 % 
— peči in sušilnice za izdelavo grad-

benega materiala 10 /o 
— stroji v gradbeništvu 15 1° 
— merilni instrumenti in kontrolni 

aparati 10 
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večja orodja 
oprema in inventar 

15 % 
10 % 

11. Izdelovanje živil: 
— vse obrti iz le stroke 26.000 21.000 

Navišje stopnje ekonomske amortizacije, ki 
so določene v prvem odtsavku tega člena, se 
priznajo v stroške tistim zavezancem, ki oprav­
ljajo dejavnost v polnem obsegu, drugim zave­
zancem pa v sorazmerju z obsegom dejavno­
sti. 

Zneski za amortizacijo poslovnih prostorov, 
stroje, orodja in prevoznih sredstev ter inven­
tarja, ki se odbije od celotnega dohodka, ne 
smejo presegati zneskov, ki ustrezajo stopnjam 
iz prvega odstavka tega člena. Pri ugotavljanju 
amortizacijskih zneskov je treba upoštevati 
vrednost in trajnostno dobo poslovnih prosto­
rov, strojev, prevoznih sredstev, orodja in in­
ventarja. 

Amortizacijo osebnih avtomobilov se prizna 
v stroške, k i se odbijajo samo avtotaksijem, 
drugim zavezancem pa samo dokumentirani 
stroški prevozov. Višina amortizacije se pre­
soja glede na obseg poslovanja. 

27. člen 
Največji letni znesek osebnega dohodka, ki 

ga doseže iz delovnega razmerja delavec dolo­
čene gospodarske organizacije, ki opravlja ena­
ko dejavnost v občini, v kateri ima zavezanec 
poslovni sedež in enoletni poprečni osebni do­
hodek delavca ustrezne strokovne izobrazbe, 
znaša po posameznih obrtnih dejavnostih: 

Stroka oziroma dejavnost u N <u N 

"J?S o o 2 q 

2 V O Oh « O 
1. Predelovanje nekovin 

— vse obrti iz te stroke 23.000 19.000 
2. Predelovanje kovin: 

— precizna mehanika za 
pisalne, računske in po­
dobne stroje 25.000 20.000 

— ključavničarstvo, klepar-
stvo, kovinostrugarstvo, 
strojno ključavničarstvo, 
avtokleparstvo, orodjar-
stvo, avtomehanika 25.000 23.000 

— vse ostale obrti iz te 
stroke 21.000 19.000 

3. Izdelovanje električnih apa­
ratov in pribora: 
— elektroinehanika za ra­

dijske sprejemnike in 
televizorje 32.000 27.000 

— elektroinštalaterstvo 32.000 27.000 
— elektromehanika (previ­

janje motorjev, električ­
nih strojev, popravlja­
nje in vzdrževanje elek-
tromehanskih strojev in 
naprav) 24.000 21.000 

— vse ostale obrti iz te 
stroke 29.000 22.000 

4. Izdelovanje kemičnih 
izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 35.000 29.000 

5. Izdelovanje izdelkov iz pla­
stičnih mas in umetnih 
smol 34.000 28.000 

6. Predelovanje lesa: 
— kolarstvo in izdelova­

nje lesenih karoserij 24.000 19.000 
— mizarstvo 21.000 18.000 
— avtoprevozništvo 23.000 19.000 
— vse ostale obrti iz te 

stroke 22.000 20.000 
7. Predelovanje papirja: 

— vse obrti iz te stroke 25.000 22.000 
8. Izdelovanje tekstilnih 

izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 17.000 

9. Predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 15.000 12.000 
— vse ostale obrti iz te 

stroke 20.000 17.000 
10. Izdelovanje gumijastih 

izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 17.000 

12. Tiskarne in knjigoveznice: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 

13. Izdelovanje in popravlja­
nje raznovrstnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 24.000 

14. Stavbna obrt: 
— kamnosešlvo in izdelo­

vanje umetnega kamna 
in naravnega kamna 25.000 

— inštalaterstvo in vodo­
vod, plinske naprave in 
kanalizacijo, centralno 
kurjavo in klimatizacijo 23.000 

— krovstvo, zidarstvo, fa-
saderstvo, parketarstvo, 
tesarstvo, soboslikar-
stvo in pleskarstvo, reza­
nje stekla 22.030 

— vse druge obrti iz te 
stroke 

15. Obrtne, osebne in druge 
storitve: 
— vozno ličarstvo in ličar 

stvo drugih kovinskih 
predmetov, črkoslikar-
stvo 

— moško -frizerstvo 
— žensko frizerstvo 
— fotografske storitve 
— optika 
ves ostale obrti iz te 

stroke 
16. Gostinstvo 

Ne glede na določila iz prvega odstavka tega 
člena je lahko osnova za odmero prispevka od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti za­
vezancev, katerim se prispevna osnova določa 
po dejanskem dohodku, manjša kot enoletni 
poprečni osebni dohodek delavca ustrezne stro­
kovne izobrazbe iste dejavnosti, ki jo opravljajo 
gospodarske organizacije, če zaradi zmanjšanja 
delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti ali pre­
nehanja dela za več kot 3 mesece v letu, ali 
zato ker ne opravljajo storitev poln delovni čas, 
niso mogli doseči osebnega dohodka v višini 
poprečnega osebnega dohodka iz prvega odstav­
ka tega člena, oz. če s poslovnimi knjigami, za 
katere je ugotovljeno, da so v redu vodene, 
izkažejo, da je dohodek manjši od poprečnega 
letnega zneska osebnega dohodka iz prvega od­
stavka tega člena. 

28. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravljanja obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti, ki se odmerja po letnih osno­
vah in ki pripada občini, se odmerja po nasled­
njih stopnjah: 

22.000 

25.000 
21.000 
23.000 
21.000 
23.000 

23.000 
23.000 

17.000 

20.000 

22.000 

20.000 

20.000 

20.003 

21.003 
18.000 
19.000 
18.003 
18.000 

18.000 
18.000 

O s n o v a S t o p n j a 
od do 

20.000 8% 
20.000 25.000 10% 
25.000 30.000 13 % 
30.000 35.000 17% 
35.000 40.000" 21 % 
40.000 45.000 25% 
45.000 50.000 30 % 
50.000 55.000 33 % 
55.000 60.000 36% 
60.000 65.000 39 % 
nad 65.000 39% 

29. Člen 
Pri odmeri prispevkov od obrtnih dejavno­

sti se priznajo poleg olajšav iz 14. in 15. člena 
tega odloka še naslednje olajšave: 

1. za vsakega učenca v gospodarstvu se zave­
zancem odmerjeni prispevek zniža za 10 %, 
vendar skupno znižanje prispevka za enega 
učenca v gospodarstvu ne more znašati več kot 
500 dinarjev, za vse učence v gospodarstvu pa 
ne več kot 2.500 dinarjev; 

2. zavezancem prispevka od opravljanja sto­
ritvene obrtne dejavnosti, ki so na novo začeli 
z opravljanjem obrtne dejavnosti, se prizna 
olajšava za prvo leto poslovanja v višini 50% 
od odmerjenega prispevka, k i pripada občini: 

3. zavezancem prispevka od obrtne dejavno­
sti, moškim starim nad 65 let in ženskam sla-
rim na 60 let, se prizna 20 % olajšava od od­
merjenega prispevka, ki pripada občini; 

4. zavezancem, starim nad 70 let, ki sami, 
bre zpomoči drugih, opravljajo obrtne Storitve, 
se prispevek ne odmeri. 

V . P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 
I N T E L E K T U A L N I H STORITEV 

30. člen 
Osnova za prispevek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja intelektualnih stori­
tev je enoletni poprečni osebni dohodek delav­
ca ustrezne strokovne izobrazbe, ki je v delov­
nem razmerju pri državnem orgadu oz. pri de­
lovni organizaciji v občini ali v sosednji obl ini 
na redni delovni čas in znaša 35.000,00 din letno. 

Ne glede na prvi odstavek tega člena je lahko 
osnova za prispevek zavezancem od samostoj­
nega opravljanja intelektualnih storitev nižja 
za tiste zavezance tega prispevka, ki zaradi 
zmanjšanja delovne sposobnosti, zaradi odsot­
nosti ali prenehanja dela za več kot tri mesece 
v letu ali zato, ker ne opravljajo storitev poln 
delovni čas in ne morejo zaradi tega doseči 
osebnega dohodka iz prvega odstavka tega čle­
na. Takim zavezancem določi osnovo za odmero 
prispevka davčna uprava skupščine, občine v 
višini dejansko doseženih dohodkov, če s po­
slovnimi knjigami, za katere je ugotovljeno, da 
so v redu vodene, dokažejo manjši dohodek, 
ali pa določi prispevek v pavšalnem letnem 
znesku. Pri tem mora davčna uprava upoštevati 
vrsto dejavnosti, čas opravljanja dejavnosti, 
kraj in okoliščine poslovanja ter starost in 
zdravstveno stanje zavezanca. 

31. člen 
Stopnje občinskega prispevka od osebnega 

dohodka od samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev, ki se plačujejo po letnih osno­
vah, znašajo: 

O s n o v a S t o p n j a 
od do 

20.000 2 % 
20.000 25.000 5% 
25.000 30.000 11 % 
30.000 35.000 17% 
35.000 40.000 22 % 
40.000 45.000 26 o/0 

50.000 55.000 33 % 
55.000 60.000 36% 
nad 60.000 39 % 

Od dohodkov občanov za občasno opravlja­
nje intelektualnih storitev državnim organom, 
delovnim in drugim organizacijam, če ti dohod­
ki ne izvirajo iz delovnega razmerja, od avtor­
skih pravic ali od intelektualnih storitev zave­
zancev, ki plačujejo prispevek od dohodkov od 
samostojnega upravljanja intelektualnih stori­
tev po letni osnovi ali v pavšalnem letnem zne­
sku, se plačuje prispevek po odbitku po stop­
nji 15 %. 

32. člen 
Za ugotavljanje potrebnih stroškov, ki se od­

štejejo od celotnega dohodka, se smiselno upo­
rabljajo določila 76. in 77. člena republiškega 
zakona o prispevkih in davkih občanov ter od­
ločbe 26. člena tega odloka. 

33. člen 
Zavezanci prispevka od samostojnega oprav­

ljanja intelektualnih storitev morajo voditi knji­
go dohodkov in izdatkov, če so v preteklem 
letu imeli več kot 15.000 din prispevne osnove, 
oz. če se utemeljeno predvideva, da bodo v te­
kočem letu dosegli tolikšno osnovo. 

V I . P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OP A V T O R S K I H PRAVIC PATENTOV IN 

TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

34. člen 
Pris*pevck iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravi:, patentov in tehničnih izboljšav, ki pri­
pada občin', se plačuje po stopnji 3% od oseb-
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nega dohodka od avtorskih pravic, patentov in 
tehničnih izboljšav, zmanjšanega za stroške, k i 
so bili zanj potrebni, in sicer 30 % od prispevne 
osnove, če se ne dokažejo višji stroški. 

Ne glede na določilo prvega odstavka tega 
člena, se prispevek iz osebnega dohodka od av­
torskih pravic, ki pripada občini, plačuje po 
stopnji 10% od osebnih dohodkov od avtorskih 
pravic: 

1. doseženih od reklamnih slik, risb in pla­
stik, reklamnih pisanih in govorjenih besedil, 
reklamnih filmov, diafilmov im diapozitivov, re­
klamne glasbe, kakor tudi od reprodukcij ta­
kih del; 

2. od raznih skic in risb, stripov, križank in 
drugih podobnih del; 

3. artistov, plesalcev in podobnih, doseženih 
na zabavno glasbenih prireditvah; 

4. reproduktivnih umetnikov od izvedb glas­
benih del na zabava!), plesih, športnih igriščih, 
kopališčih, razstaviščih, varietejih, gostinskih 
obratih in podobnih prireditvah. 

Če se osebni dohodki od avtorskih pravic iz 
3. in 4. točke drugega odstavka tega člena ustva­
rijo v organizaciji strokovnih združenj umetni­
kov in njihovih članov, se plača prispevek od 
avtorskih pravic, ki pripada občini, po stopnji 
2 %. 

35. člen 
Ce nastane dvom ali gre za delo s področja 

uporabne umetnosti ali za obrtni izdelek, odloči 
o zadevi komisija, ki Jo imenuje svet za finance 
iz vrst strokovnjakov Teh dejavnosti. 

V I L D A V E K NA DOHODKE OD STAVB 

36. člen 
Davek na dohodek od stavb se plačuje od 

vseh stavb ,ki se uporabljajo za stalno stanova­
nje, pri katerih vrednost enega m 2 koristne sta­
novanjske površine, določene z valorizacijo po 
metodi točkovanja, presega 300 din, dalje od 
vseh poslovnih prostorov in počitniških hišic, ki 
se sezonsko ali občasno uporabljajo samo za 
počitek ali oddih. 

Osnova za davek od stanovanjskih stavb in 
poslovnih prostorov je enoletna stanarina oz. 
najemnina, prejeta v letu, za katero se odmer­
ja davek, zmanjšana za stroške vzdrževanja in 
upravljanja ter za znesek enoletne amortizacije 
stavbe, stanovanja oz. poslovnega prostora. 

Ce uporablja stavbo lastnik ali uživalec ali 
se stavba ne daje v uporabo ali v najem, je 
davčna osnova enoletni znesek vrednosti stana­
rine, oz. najemnine, ki bi se dosegla, če bi bila 
stavba oddana v uporabo ali v najem, zmanjšan 
za stroike vzdrževanja in upravljanja ter za 
znesek eaoietne amortizacije stavbe. 

Najeama vrednost, stavb, k i j ih uporabljajo 
lastaiki ali uživalci in nezasedenih stavb, se 
ugotavlja in določa z valorizacijo po metodi 

točkovanja, tako, da se najemna vrednost, do­
ločena po metodi točkovanja iz leta 1959/1960 
poveča s faktorjem 2. 

Kot dohodek od poslovnih prostorov se 
Smatra najemna vrednost poslovnih prostorov 
po odloku o revalorizaciji stanovanjskih hiš, 
stanovanj in poslovnih prostorov na območju 
občine Skolja Loka (Ur. vestnik Gorenjske, št. 
17-183/tt) ter odloka o določitvi in plačevanju 
akontacij na nove stanarine in najemnine (Ur. 
vestik Gorenjske št. 17-184/65) in št. |8-195/65), 
ali pa pogodbena vrednost, če je ta večja. 

Osnove na dayek na dohodek od stavb pri 
stanovanjskih prostorih, k i se sezonsko ali ob­
časno uporabijjo samo za počitek jali oddih (po­

čitniške hišice in podobno), je enoletni znesek 
stanarine,zmanjšan za stroške vzdrževanja in 
upravljanja in za znesek enoletne amortizacije 
takih prostorov. 

Znesek enoletne stanarine iz prejšnjega od­
stavka tega člena ustreza znesku stanarine za 
enake ali podobne stanovanjske prostore, ki se 
v istem kraju uporabljajo za stalno stano­
vanje. J - - ~ ^ ,w> ..„. ,. 

Ce so stanovanjski prostori, ki se sezonsko 
ali občasno uporabljajo samo za počitek ali 

oddih, oddani v najem, plačuje lastnik stano­
vanjskih prostorov poleg davka od stanovanj­
skih prostorov tudi davek od dohodkov, ki j ih 
ima od oddaje takih prostorov v najem. 

Osnova za davek iz prejšnjega odstavka te­
ga člena je skupen znesek dohodkov, dosežen 
z oddajo prostorov v najem, zmanjšan za stro­
ške, ki so bili potrebni za dosego dohodkov 
(amortizacija pohištva in drugega inventarja, 
poraba toka, vode, kurjave in podobno). 

37. člen 
Davek na dohodek od stavb, razen od po­

čitniških hišic, se ne plačuje od stavb v krajih, 
naštetih v 11. členu tega odloka. 

38. člen 
Stroški upravljanja in vzdrževanja stavb ter 

enoletna amortizacija se določijo v višini 60% 
od ugotovljene stanarine oz. najemne vrednosti 
stavbe, ugotovljene po 36. členu tega odloka. 

39. člen 
Davek na dohodke od stavb znaša 40 % od 

ugotovljene davčne osnove. 

VIII . D A V E K NA DOHODEK OD 
PREMOŽENJA I N PREMOŽENSKIH PRAVIC 

40. člen 
Davek na dohodek od premoženja in premo­

ženjskih pravic se plačuje po naslednjih stop-
njah: 

O s n ov a S t o p n j a 
od do 

S t o p n j a 

2.000 20% 
2.000 4.000 25 o/0 

4.000 6.000 30% 
6.000 8.000 35 % 
8.000 10.000 40 % 
nad 10.000 50% 

41. člen 
Dohodki od oddajanja turističnih sob v stav-

bih, ki se uporabljajo za stalna stanovanja, k i 
se oddajajo preko turističnih organizacij, so 
oproščena davka od premoženja do višine 3.000 
dinarjev kosmatega dohodka. 

Davek od premoženja se plača tudi od do­
hodkov, doseženih z oddajanjem opremljenih 
sob v stavbah, ki se uporabljajo za stalna sta­
novanja, če taki kosmati dohodki presegajo 
1.000 din letno. 

Davčna osnova je celoletni dohodek, dose­
žen v letu, za katero se odmerja davek, zmanj­
šan za stroške, ki so bili potrebni, da je bil 
dohodek dosežen. Če se stroški od oddajanja 
turističnih in opremljenih sob ne dokumenti­
rajo, se priznajo v višini 50% od celotnega do­
hodka. 

Prvi in drugi odstavek tega člena ne veljata 
za počitniške hišice glede višine neobdavčljivega 
dela dohodka. 

I X . D A V E K NA K M E T I J S K E PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE 

42. člen 
Občani, ki imajo velike mehanične priprave 

za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo, plaču­
jejo od teh predmetov davek, k i je določen ta­
kole: 

— od težkih traktorjev (nad 35 KS) , buldo­
žerjev, kombajnov in bagrov 150 din. 

X . D A V E K NA DOHODEK, DOSEŽEN Z 
UPORABO DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH 

43. člen 
Občan, k i uporablja v svoji pridobitni de­

javnosti tudi dopolnilno delo drugih, mora pla­
čati davek na dohodek, dosežen z uporabo do­
polnilnega dela drugih. 

Osnova za davek na dohodek, dosežen z upo­
rabo dopolnilnega dela drugih je dohodek, do­
sežen z uporabo dopolnilnega dela drugih, in se 
določi v odstotku od Jtuji delovni sili izplača­
nega osebnega dohodka p© posameznih vrstah 
pridobitne dejavnosti in %icer: 

1. po stopnji 40%: 
— predelovanje kovin in stavbna obrt; 

2. po stopnji 30%: 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, 

izdelovanje in popravljanje raznovrst­
nih izdelkov; 

3. po stopnji 20 %: 
izdelovanje tekstilnih izdelkov, predelova­

nje živil ter obrtne osebne in druge 
storitve; 

4. po stopnji 30 %: 
— vse druge pridobitvene dejavnosti, k i 

niso navedene po dtočko L , 2. in 3. dru­
gega odstavka tega člena. 

44. člen 
Zavezanci davka na dohodek, dosežen z upo­

rabo dopolnilnega dela drugih, katerim se od­
merja prispevek od dejanskega dohodka, pla­
čajo ta davek od davčne osnove, ugotovljene po 
drugem odstavku 43. člena tega odloka, po stop­
nji 40»/0. 

45. člen 
Kot tuja delovna sila se štejejo tudi družin­

ski člani, s katerimi je sklenjeno redno delov­
no razmerje in so prijavljeni v socialno zava­
rovanje. 

X I . K R A J E V N I SAMOPRISPEVEK 

46. člen 
Krajevni samoprispevek se lahko vpelje za 

zgraditev komunalnih, izobraževalnih, kultur­
nih, zdravstvenih, socialnih ali drugih objektov 
ali za druge namene, k i imajo neposreden po­
men za občane, če se večina vseh vpisanih vo­
livcev z območja, za katero naj se samoprispe­
vek vpelje, izjavi zanj na zborih volivcev ali 
na referendumu in to po postopku, ki je dolo-, 
čen v X I V . poglavju republiškega zakona o 
prispevkih in davkih občanov. 

X I I . VLOŽITEV NAPOVEDI IN PRIGLASITEV 
PREMOŽENJSKIH PREDMETOV 

47. člen 
Zavezanci za prispevek oz. davek morajo na 

javni poziv davčne uprave skupščine občine 
vložiti pri tej upravi napoved s podatki, ki so 
potrebni za ugotovitev prispevkov in davkov. 
Napoved o doseženem dohodku mora biti vlo­
žena do 31. januarja po preteku leta za katero 
se prispevek oz. davek odmerja. 

Napovedi ne vlagajo: 
— zavezanci za prispevek od osebnega do­

hodka od kmetijstva; 
— zavezanci za davek na tovorna costna mo­

torna vozila ter priklopna in kombi vozila; 
— zavezanci za prispevke, k i se plačujejo po 

odbitku; 
— zavezanci, ki plačujejo prispevek v pavšal­

nem letnem znesku. 

48. člen 
Občani — jugoslovanski državljani, ki stalno 

prebivajo na območju občine Škofja Loka, mo­
rajo priglasiti naslednje premoženjske predme­
te, k i j ih imajo na območju SR Slovenije ali 
zunaj tega območja v Jugoslaviji ali v tujini: 

— počitniške hišice, 
— stanovanjske hiše, 
— stanovanja v etažni lastnini, 
—• poslovne stavbe, 
— poslovne prostore, 

— stavbne in druge zazidljive parcele v na­
seljih ter za gradnjo namenjene parcele zunaj 
naselij. 

Določbe prejšnjega odstavka ne veljajo za 
kmečke stanovanjske hiše, za kmečka gospodar­
ska poslopja in za zemljišča, ki se uporabljajo 
za kmetijsko proizvodnjo. 

Premoženjske predmete iz prvega odstavka 
tega člena mora lastnik priglasiti davčni upravi 
skupščine občine pismeno najkasneje do 30. no­
vembra 1969 na enotnem obrazcu, ki ga izda 
davčna uprava. 

XI I I . KONČNE DOLOČBE 

49. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati 

odlok o prispevkih in davkih občanov občine 



GLAS * 15. STRAN 

Škofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske št. 1 63). 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
do 1. januarja 1969. 

Številka: 010-03/64 
Škofja Loka 29/1-1969 

Predsednik 
Zdravko Krvina I. r. 

13. 
Na podlagi člena 81 tlatuta občine š k o f j a Lo­

ka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10-68/64) ter 5., 
22., 23., 25., 26., 39., 43. in 43. a člena temeljnega 
zakona o prometnem davku (Uradni list SFRJ, 
št. M/65, 29/65, 33/65, 57/65, 52/66, 31/67, 54/67, 
26/63, 30/68, 40/68 in 48/68) je skupščina občine 
Skofqa Loka na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 29/1-1969 sprejela 

O D L O K 
o občinskem prometnem davku v občini 

škofja Loka 

1. člen 
Občinski prometni davek se plačuje od prome­

ta proizvodov, ki so namenjeni za končno po­
trošnjo in od plačil za storitve. 

Prometni davek se plačuje po davčnih stop­
njah, določenih v tarifi občinskega prometnega 
'Javka, ki je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Občinski davek od prometa bla^a na drobno 

se plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so 
namenjeni za končno potrošnjo, razen cd proiz­
vodov, za katere je s temeljnim zakonom o pro­
metnem davku določeno, da se ne plačuje občin­
ski davek od prometa blaga na drobno, in razen 
od prometa naslednjih proizvodov: 

1. od kmetijske opreme, razen od ročnega 
orodja; 

2. od proizvodov, za katere je v 8. členu za­
kona o tarifi zveznega prometnega davka (Uradni 
Ust SFRJ, št. 33/65, 57/65, 4/66, 28/66, 52/66, 5/67, 
18/67, 31/67, 24/68, 30/68 in 45/68) določeno, da 
se ne plačuje zvezni davek od prometa blaga na 
drobno. 

3. člen 
Kaj se šteje za promet proizvodov, ki so name­

njeni za končno potrošnjo, se presoja po dolo-' 
hah it 2., 3., 4. in 6. točke prvega odstavka ... 
drugega in tretjega odstavka 2. člena zakona .) 
tarifi zveznega prometnega davka (Uradni lir 
SFRJ, št. 33/65, 57/65, 4/66, 28/66, 52/66, 5/67, 18/6/, 
31/67, 24/68, 30/68 in 45/68). 

4. člen 
Zavezanec za plačilo občinskega prometnega 

^ v k a po tem odloku je tudi leteča prodajalna 
n a posebnih vozilih, kadar prodaja blago na ob­
močju občine, ne glede na to, če je sedež delovne 
organizacije, ki na ta način prodaja svoje proiz­
vode, na območju druge občine. Delovna organi-
Z a c i j a oziroma leteča prodajalna mora pred pri-
Četkom tako prodajo prijaviti pri davčni upra­
vi skupščine občine. Davčni uprave je predložiti 
tudi obračun prometnega davka od take proda­
je, obračunani prometni davek pa vplačati v ro­
ku, določenem v temeljnem zakonu o promet­
om davku. 

5. člen 

Občinski davek od prometa blaga na drobno 
S e plačuje tudi na motorna vozila, ki jih uvo­
zijo občani in civilno pravne osebe. Davek pla­
ča uvoznih (občan, oziroma civilno pravna oseba) 
davčni upravi skupščine občine, v kateri je stalno 
Prebivališče uvoznika — občana oziroma sedež ci-
v ' lno pravne osebe. Motorno vozilo je mogoče 
r e gistrirati šele, ko je za registracijo pristojnemu 
°rganu predložen dokaz o plačilu prometnega 
davka po tem členu. 

6. člen 
Davčna osnova za občinski prometni davek od 

korneta blaga na drobno je prodajna cena za 
proizvod; ta vsebuje tudi vse postranske stro-
s * e , ki jih je prodajalec zaračunal kupcu. Za pro-
r/.vode, ki so bili dani brez povračila (podarjeni) 
a h v?eti za lastno potrošnjo oziroma uporabo ali 

prodani v komisiji, je davčna osnova prodajna 
cena, ki bi bila dosežena, če bi se proizvodi pro­
dali na drobno. 

Za uvožena motorna vozila je davčna osnova 
vrednost bla«a, ugotovljena po carinskih predpi-
sih, vštevSi tudi carino in carinske davščine, ki 
se pobirajo pri uvozu ter postranski stroški, k i 
jih je prodajalce zaračunal kupcu. 

Prodajna cena, ki je davčna osnova, ne vse­
buje premet nega davka. V spornih primerih do­
loči davčno osnovo davčna uprava skupščine ob­
čine. 

7. člen 
Cb pogojih iz 42. a člena temeljnega zakona o 

prometnem davku se pri o b r a č u n a v a n j u promet­
nega davka od končnih izdelkov individualnega 
obrtnika — proizvajalca odbije občinski davek 
cd prometa blaga na drobno, ki ga je obrtnik 
plačal od materiala za take izdelke. 

8. člen 
Občinski prometni davek od planil za storitve, 

ki se opravljajo občanom in civilnim pravnim 
osebam, se plačuje od tistih storitev, ki so nave­
dene v tarifi tega odloka. 

9. člen 
Občinski prometni davek od plačil za storitve 

se ne plačuje: od plačil za brivsko-frizerske, kro­
jaške in čevljarske storitve ter za popravilo no-
gavir, dežnikov in klobukov; od plačil za dimni­
karske storitve, od čiščenja oblek, od pranja, l i ­
kanja ter krpanja oblek in perila, od plačil za 
peko kruha, cd storitev potočnih kmečkih mli­
nov, od podkovsko kovaških storitev, od plačil 
za žaganje drv, od plačil za delo odvetnikov in 
patentnih inženirjev ter od plačil za obrede ver­
skih organizacij in duhovnikov. 

10. člen 
Zavezanci za občinski prometni davek od pro­

meta blaga na drobno, razen od prometa z al­
koholnimi pijačami, in cd plačil za storitve, ki 
plačujejo prispevek iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti po pavšalni letni osnovi ali v 
pavšalnem letnem znesku, plačujejo tudi pro­
metni davek po pavšalni letni osnovi ali v pavšal­
nem letnem znesku. 

Pavšalno letno osnovo za obračun prometne­
ga davka od prometa blaga na drobno in od pla­
čil za storitve ter pavšalni letni znesek promet­
nega davka določi davčna uprava skupščine ob­
čine obenem z določitvijo pavšalne letne osnove 
la odmero prispevka iz osebnega dohodka oziro­
ma pavšalnega letnega zneska prispevka. 

Davčno osnovo določi na podlagi že znanih ter 
7 • -rejšnjem letu zbranih podatkov o obsegu in 
rif-.nu poslovanja ter vrsti gospodarske dejav­
nosti zavezanca prispevka in prometnega davka 
v primerjavi z zavezanci enake ali podobne go­
spodarske dejavnosti, katerim se prispevek iz 
osebnega dohodka od samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti od­
merja po dejanskem dohodku po preteku leta. 

11. člen 
Glene nastanka davčne obveznosti, davčnih za­

vezancev, davčne osnove, postopka za odmero in 
drugega se ustrezno uporabljajo določbe temelj­
nega zakona o prometnem davku, zakona o ta­
rifi zveznega prometnega davka, zakona o repu­
bliškem davku od prometa blaga na drobno, te­
meljnega zakona o prispevkih in davkih obča­
nov ter predpisov, izdanih na podlagi teh zako­
nov. 

12. člen 
Svet za finance skupščine občine škofja Lo­

ka se pooblašča, da lahko poleg olajšav in opro­
stitev, priznanih s tem odlokom in tarife, ki je 
sestavni del odloka, priznava v posameznih opra­
vičljivih primerih tudi druge olajšave in opro­
stitve v obliki znižanja davčnih stopenj ali zni­
žanja obveznosti plačila prometnega davka, ki po 
tem odloku pripada občini. 

13. člen 
Svet za finance skupščine občine škofja Loka 

se pooblašča, da daje po potrebi pojasnila in tol­
mačenje za izvajanje tega odloka. 

14. člen 
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati od­

lok o občinskem prometnem davku v občini Škof­
ja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 1/68, 13/68 
in 17/68). 

15. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 421-07/65 
Škofja Loka, dne 29/1-1969 

Predsednik 
Zdravko Krvina I. r. 

TARIFA OBČINSKEGA PROMETNEGA 
DAVKA 

A — davek od prometa blaga na drobno: 
Občinski prometni davek od prometa blaga na 

drobno se plačuje po proporcionalnih davčnih 
stopnjah, razen od alkoholnih pijač, od davčne 
osnove v naslednjih odstotkih: 

Tar. št. 1: 
a) od vs-eh proizvodov, ki so namenjeni 

za končno potrošnjo, razen proizvodov, k i 
so posebej določeni v tej tarifi ali je zanje 
predpisana davčna oprostitev 4 % 

b) od prometa na drobno z osebnimi av­
tomobili 4 % 

c) cd prometa na drobno z motornimi 
kolesi, skuterji in mopedi 2 % 

d) od vseh motornih vozil, skuterjev in 
mopedov, ki j ih uvažajo občani in civilno 
pravne osebe 4 % 

Tar. št. 2: 
Od prometa z alkoholnimi pijačami na drobno 

v trgovini in gostinstvu in v gostinskih enotah 
negostinskih organizacij ter v delovnih in drugih 
organizacijah, ki točijo oz. prodajajo alkoholne 
pijače na drobno, se plačuje občinski prometni 
davek od litra proizvoda in znaša: 

Dinai je»' 
— cd piva 0.60 
— od naravnega vina (naravnega in na 

pravi jenega) 1,25 
— od penečega vina (naravnega in na­

pravljenega) 2,50 
— od naravnega žganja 4,00 
— od umetnega žganja: 

z močjo do 25 vol. % alkohola 2,00 
z močjo nad 25 vol. % alkohola 4,C0 

— od specialnih vin (desertnih, liker-
skih in aromaliziranih) in desert­
nih pijač, če znaša nabavna cena 
za liter: 
do 7,00 dinarjev 2,C0 
nad 7,00 do 10,00 dinarjev 2,50 
nad 10,00 dinarjev 3,C0 

— od likerjev in močnih alkoholnih 
pijač, če znaša nabavna cena za li­
ter: 
do 12,00 dinarjev 3,00 
nad 12,00 do 17,00 dinarjev 4,C0 
nad 17,00 dinarjev 5,00 

B — davek od plačil za storitve: 

Tar. št. 3: 
Od plačil za storitve, ki se opravljajo 

občanom iz vseh vrst obrtnih in njim po­
dobnih strok ter stavbnih in montažnih sto­
ritev, ki jih opravi/o občani in civilno prav­
ne osebe ter obrtna podjetja, razen storitev, 
navedenih v 8. členu tega odloka ter od pla­
čil za storitve, ki so posebej navedene v tej 
tarifi, se plača 10 °/4 

Tar. št. 4: 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja 

lesa iglavcev se plača za vsak m 3 30 din 
Tar. št. 5: 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja 

lesa listavcev s; plača za vsak m 3 10 din 
Tar. št. 6: 
Cd vredrioStl prodanih vstopnic za veseli­

ce, cirkuške r edstave, artistične nastope, 
zabavu: prireditve in podobne druge prire­
ditve, t&~kii ou vrednosti prodanih vstopnic 
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za znanstvena, strokovna, politična in druga 
predavanja, za kulturno-umetniške prire­
ditve brez plesa in za fizkulturne ter šport­
ne prireditve, se plača 10 % 

Tar. št. 7: 
a) od vrednosti prodanih srečk za lote­

rijo, tombole, srečolove in druge podobne 
igre na srečo ter vlog v javne stave, razen 
od iger na srečo in od vlog v javne stave, 
k i j ih prireja Jugoslovanska loterija, se 
plača 5 % 

b) od vrednosti dobitkov oziroma na­
grad na nagradnih natečajih in igrah na 
srečo za gospodarsko reklamo, če so za pri­
rejanje izpolnjeni pogoji 2. člena temeljne­
ga zakona o igrah na srečo, se plača 10 % 

Tar. št. 8: 
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, 

k i ga opravljajo občani ter civilno pravne 
t sebe, se plača: 

— od plačil za prevoz potnikov 10 % 
— od plačil za vse druge prevozne sto­

ritve 20 % 

Opomba: 
Prometni davek po tej tarifni številki se pla­

ča, kadar se opravljajo prevozne storitve obča­
nom in civilno pravnim osebam. 

S prevoznimi storitvami je mišljen prevoz bla­
ga z motornimi ali vprežnimi vozili v cestnem 
prometu ter prevoz potnikov z motornimi in 
vprežnimi vozili, bodisi da gre za prevoz v kra­
jevnem ali pa v medkrajevnem prometu, ki ga 
opravljajo občani ter civilno pravne osebe. Sem 
spada tudi prevoz lesa in drugega materiala z 
vprego po gozdnih poteh, prekopih in usekih, ne 
glede na to, ali se pri tem uporablja voz ali ne, 
nakladanje in razkladanje, če to delo opravlja 
ista oseba skupaj s prevoznimi storitvami in če 
se od teh prevozov ne plačuje prispevek v od­
stotku od kosmatega dohodka kot postranske 
krrfttijske dejavnosti. 

Tar. št. 9: 
Od plačil za reklamo se plača 10 % 
Tar. št. 10: 
Na plačila (provizije) za trgovske storit­

ve, k i jih opravljajo posredniška podjetja 
in posredniške pisarne (biroji), trgovske 
agencije ter komisijska podjetja in komi­
sijske trgovine, občanom in civilnim prav­
nim osebam, se plača 10 % 

11. 
Na podlagi člena 81 statuta občine škofja Lo­

ka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10-68/64) in 
5. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni 
list SRS, št. 29/65 in 5/68) je skupščina občine 

Škofja Loka na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 29/1-1969 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o komunalnih 

taksah v občini škofja Loka 

1. člen 
V odloku o komunalnih taksah v občini Škof­

ja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 1-8/68) se 
6. člen spremeni in se glasi: 

»Turistično takso so dolžni plačevati turisti in 
potniki, ki prenočujejo v gostinskih podjetjih, 
gostiščih, zasebnih turističnih sobah, planinskih 
domovih ter kampih in drugod, proti plačilu 
ustrezne nočnine. Turistično takso plačujejo tu­
di lastniki počitniških hišic. 

Taksni zavezanec je vsaka oseba, ki nima pri­
javljenega stalnega bivališča v občini Škofja Lo­
ka in začasno prebiva v turističnem kraju bodisi 
kot gost ali kot lastnik počitniške hišice. 

Turistični kraji po tem odloku so vsi kraji 
na območju občine Škofja Loka. 

Turistično takso se plača istočasno z nočnino 
in jo pobirajo gostinske delovne organizacije od 
svojih gostov, turistična društva pa od občanov, 
k i oddajajo turistične sobe gostom za začasno 
prebivanje. Planinska društva pobirajo turistične? 
takso od gostov, ki prebivajo v planinskih domo­
vih. Druge osebe, k i začasno prebivajo v lastnih 
počitniških hišicah ali lastnih počitniških kolo­
nijah, so dolžne prijaviti pred pričetkom biva­
nja taksno obveznost pri turističnem društvu na 
dotičnem območju in plačati turistično takso. Tu­
ristična društva in drugi, ki pobirajo turistično 
takso, so dolžni določiti čas in kraj pobiranja tu­
ristične takse in to javno razglasiti. Čas pobira­
nja takse je treba prilagoditi turistični sezoni. 

Taksni zavezanec, ki ne prijavi nastanka tak­
sne obveznosti, plača poleg redne takse po tem 
odloku še kazensko takso, ki znaša trikratno tu­
ristično takso.« 

2 člen 
Za 6. členom sc dodasta dva nova člena, ki 

se glasita: 
2. a člen 

»Turistična taksa je dohodek območnih turi­
stičnih društev. Izjemoma je turistična taksa, po­
brana v domovih planinskih društev, dohodek 
teh društev. Drugi zavezanci za pobiranje turi­
stične takse morajo pobrano turistično takso od­
vajati do vsakega 10. v tekočem mesecu za pre­
tekli mesec na tekoči račun območnega turi­
stičnega društva. 

O pobrani turistični taksi se vodi ustrezna 
evidenca, ki jo določi svet za finance skupščine 
občine. 

2. b člen 
Turistična in planinska društva uporabljajo 

turistično takso za financiranje letnega progra­
ma. Program potrdi pristojni občinski organ za 
turizem.« 

3. člen 
Črta sc zadnji odstavek 7. člena. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

številka: 423-07/65 
škofja Loka, dne 29/1-1969 

Pi edsednik 
Zdravko Krvina 1. r. 

12. 
Na podlagi člena 81 statuta občine škofja Lo­

ka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10-68/64) ter 
159. člena zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 7/67, 36/67, 5/68, 27/68 in 
40/68) je skupščina občine Škofja Loka na skup­
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 29/1-1969 sprejela 

O D L O K 

o podaljšanju veljavnosti letne davčne osnove 
in višine letnega zneska davka na dohodke od 

stavb v občini Škofja Loka za leto 1968 

1. člen 
Veljavnost letne davčne osnove in višine od­

merjenega letnega zneska davka na dohodke od 
stavb, kot sta bili določeni za leto 1967, se po­
daljšata tudi za leto 1968. 

Prvi odstavek tega člena ne velja za stano­
vanjske hiše in stanovanja, za katere za leto 1967 
ni bil odmerjen davek na dohodke od stavb in 
tudi niso po 36. in 37. členu odloka o prispevkih 
in davkih občanov v občini škofja Loka oprošče­
ni davka na dohodke od stavb. 

2. člen 
Zavezancem davka na dohodke od stavb, ka­

terim je bil davek od stavb odmerjen za leto 
1967, ni treba vlagati napovedi za odmero davka 
od stavb za leto 1968. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 010-08/64 
Škofja Loka, dne 29/1-19:9 

Predsednik 
Zdravko Krvina L r. 


